
 

NEWS RELEASE 

 

2017年 11月 3日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29 年秋の叙勲において、当社代表取締役社長の大山健太郎が旭日重光章を受章しまし

たので、お知らせいたします。 

 

11月 7日、宮中で行われる伝達式において安倍内閣総理大臣より勲章・勲記が授与され、そ

の後、天皇陛下に拝謁することになります。 

 

大山健太郎の受章コメントは次のとおりです。 

 

 

＜受章コメント＞ 

このたびは旭日重光章受章の栄に浴し身に余る光栄に存じます。これもひとえに永年にわた

り温かいご指導とお力添えをいただいた皆様のおかげと深く感謝するとともに御礼申し上げ

ます。 

この度の受章は、ニュービジネス協議会の起業家支援、並びに東北未来創造イニシアティブ

による気仙沼・大船渡・釜石の被災経営者の人材育成、宮城県に本社を置くローカル企業であ

りながらグローバルの事業展開や震災復興、並びに農業振興への貢献を評価して頂き、受章に

つながったものと考えております。 

 福島の避難解除区域での産業復興はまだ道半ばですので、福島復興産業人材育成塾の塾長と

して地域発展、地方創生に今後も精進して参りたいと存じます。 

 
 

以上。 

平成 29 年 秋の叙勲 

「旭日重光章」を受賞 


